
 

 

UCHWAŁA NR LX/405/2024 

RADY GMINY NOWE MIASTO NAD WARTĄ 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 oraz art. 50 ust. 6 ustawy  z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) Rada Gminy w Nowym Mieście nad Wartą uchwala, co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania, 

o których mowa w pkt 1. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których 

dochód nie przekracza: 

1) dla osób samotnie gospodarujących, kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej; 

2) dla osób w rodzinie, kwoty określonej w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, dla osób, których dochód przekracza 100% 

kryterium dochodowego wynikającego z art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, określają 

poniższe tabele : 

1) dla osoby samotnie gospodarującej 

Dochód osoby samotnie gospodarującej wyrażony 

w procentach w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi 

ustalona w stosunku do ceny usługi 

wyrażona w procentach 

do 100% bezpłatnie 

powyżej 100% do 250% 5 % 

powyżej 250% do 350% 10% 

powyżej 350% do 400%  20% 

powyżej 400% do 450% 30% 

powyżej 450% do 500%  40% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 1411



powyżej 500% do 550% 50% 

powyżej 550% do 600%  60% 

powyżej 600% do 650% 70% 

powyżej 650% do 700% 80% 

powyżej 700% 100% 

2) dla osoby w rodzinie 

Dochód osoby w rodzinie wyrażony 

w procentach w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi 

ustalona w stosunku do ceny usługi 

wyrażona w procentach 

do 100%  bezpłatnie 

powyżej 100% do 250% 5% 

powyżej 250% do 350% 10% 

powyżej 350% do 450% 20% 

powyżej 450% do 500% 35% 

powyżej 500% do 550% 55% 

powyżej 550% do 600%  80% 

powyżej 600% 100% 

§ 4. 1. Ustala się odpłatność za jedną godzinę świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych w wysokości 35, 00 zł (słownie: trzydzieści pięć 00/100 złotych). 

2. Opłaty są wnoszone w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, na który usługi zostały 

przyznane, poprzez wpłaty należności na rachunek bankowy nr 06 9085 0002 0030 0000 1980 0001. 

§ 5. 1. Korzystający z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być częściowo lub 

całkowicie zwolniony z ponoszenia opłat. 

2. Całkowite zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku: 

1) korzystanie z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, 

2) korzystania z co najmniej dwóch rodzajów usług w tym samym czasie, 

3) ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce opiekuńczo-

wychowawczej, rehabilitacyjnej bądź leczniczej, zakładzie opiekuńczo-leczniczym lub zakładzie 

pielęgnacyjno-opiekuńczym. 

3. Częściowe zwolnienie od opłat przysługuje ze względu na: 

1) posiadanie znacznego stopnia niepełnosprawności albo traktowane na równi z orzeczeniami zgodnie z art.5 

ust. 1 i 1a i art.62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych, 

2) ponoszenia stałych wydatków na leki, leczenie lub rehabilitację których wysokość przewyższa 10% 

dochodu, 

3) wystąpienia zdarzenia losowego, powodującego znaczne pogorszenie sytuacji materialnej, 

4) jeżeli żądanie zwrotu opłaty stanowiłoby dla osoby bądź rodziny nadmierne obciążenie finansowe lub 

niweczyłoby skutki udzielonej pomocy biorąc pod uwagę sytuację życiową, rodzinną i mieszkaniową. 

4. Wniosek o zwolnienie od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze składa się do 

Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Wartą. 

5. Decyzje o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z opłat lub odmowie częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wydaje Dyrektor Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Nowym Mieście nad Wartą. 

§ 6. W decyzji o przyznaniu świadczenia w postaci usług opiekuńczych, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej, określa się wysokość odpłatności, którą ponosi świadczeniobiorca albo przyznaje 

świadczenie nieodpłatnie, a także okres i dzienny wymiar świadczenia uwzględniający sytuację bytową 

i zdrowotną objętej nimi osoby. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1411



§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

§ 8. Traci moc uchwała nr LVIII/380/2023 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia 30 listopada 

2023 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady  

(-)Waldemar Tomaszewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1411


		2024-02-01T12:08:56+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




